Emertimi dhe Forma ligjore " BREDHI -BR" SH.P.K

NIPT i J88730332G

Nr.i Regjistrit Tregetar

DATA E KRIJIMIT 11/05/1988

Veprimtaria Kryesore SHERBIM ROJE PRIVATE ETJERA

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2015

Pasqyra Financiare jane individuale individuale
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara :JO
Pasgyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne deri 1 leke
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2015
Deri 31.12.2015
Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 18/03/2016




Aktivet Afatshkurtra

Banka

2 Arks

1__Né tituj pronésie 18 njésive ekonomike bfenc}é grup?t-

(=35

2 Aksionete veta

(=]

3_ Te liera Financiare

P> Té drejta t& arkétueshme

Nga aktiviteti | shfrytézimit

28,114,470

35,548,845

Nga njésits ekonomike brenda grupit

Nga_njésits ekonomike ku ka interese plesémarrése

Té ljora

37,636

Lo BN A ST

Kapital | nénshkruar i Papaguar

» Inventardt

1 Léndé e paré dhe materiale & konsumueshme

Prodhime né proces dhe giysémprodukte

0

0 3

Produkde t& gatshme

0

0

8,210,097

10,693,259

Aktive Biologjike (Gj8 e gjallé ns mitie e majméi)

0

0

AAGJM t& mbajtura pér shitie

0

0

2
3
4 Malira
5
6
7

Parapagime pér inventar

0

0

P Shpenzime t5 shiyra

Q

P Te arkétueshme nga t& ardhurat e konstatuara

Aktivet Afatgjata

»

Tfruf prbn.ésie né hjé.éitﬂ ekonomike brenda gmpfr

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronéisie né njésité ekonomike ku ke inferesa pjestémarrgse

THyj t& huadhénies né njésits ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Tituj & Heré t& mbajtur si aktive sfatgjata ' '

olojlo|olalsle

Clololo|laloal;

Lol WS H S F Y

Tituj-td tors 16 huadhénies

P> Aktivet materiale

1 Toka dhe ndériesa

2 Impiante dhe makineri

11,553,108

8,976,575

3 Té tiera Instalime dhe pajisje

4 Parapagime pér aklive materiale dhe ng proces

0

B §

b Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

1 Koncesione, patenta ligenca, marka tregtare, t& drejta dhe aktive t& ngjashme

2 EmniMirg

3 Parapagime p&r AAJM

P Aktive tatimore t& shtyra

{ P> Kapitali i nénshkruar i papaguar .«

AKTIVE TOTALE

e

48,056,319

oy

0

55,258,425

3




!5 z

P> Detyrime afatgjata:

1 Titujt e huamarnjes 10,613,886 16,447,741
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13,165,478 14,873,282
3 Arkétime né avancé pér porosi 0 0
4 Té& pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit - -
5 Déflesa té pagueshme 0 0
8 Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 20,097,110 20,213,614
7 Té pagueshme ndap njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore 43,150 124,208
8 Té pagueshme pér detyrimet tatimore ; 67,076 7,682
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
P Té ardhura té shtyra 0 0
P Provizione 0 0

1 Titujt e huamarjes

Detyrime ndaj institucioneve {8 kredisé

Arkétimet né avance pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémandse

|~ D|njaiw]|p

Té tjera té pagueshme

oo |o|ojlo|o|lojo|o

ololololo|ojo|o|e

P Té pagueshme pér shpenzime {8 konstatuara,

o

=]

P Té ardhura té shtyra

o

=)

P Provizione:

1 Provizione pér pensionet

2 Provizione 6 tjera

P Detyrime tatimore té shtyra

DETYRIMET TOTALE

| > Kapitali dhe Rezervat

P Kapitali i Nénshkruar

100,000

100,000

P Primi i lidhur me kapitalin

P Rezerva rivierésimi

P Rezerva té tjera

1 Rezerva ﬁ'g_,"ore 4

2 Rezerva statutore

3 Rezerva té tjera

|»> Fitimi i pashpé&rndaré

3,491,898

2,994,289

P Fitim / Humbja e Vitit veg

477,721

497,609

Totali i Kapitalit

4,069,619

3,591,898

TOTALl | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT




W |T& ardhura nga aktlv frytézi 8,197,700 13,188,425
[ > INdmshiml n# inventarin e produkteve 18 gatshime dhe prodhimit EI 0] _0
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 5
- | T& ardhura t4 tlera t8 shirytézimit L =
Totali |te ardhurave kryesors 6.197,700] 13,188,425
B (Lénda e pars dhe materaie th konsumueshme (3,592,002 (2,684 400)
1 _L&nda e pard dhe matenale 13 konsumueshme (3,592,002) {2,684 400)
2 Té tjera shpenzime ;
| B |Shpenzime t& personeiit 552,787 -2,257 879
3 1 _Paga dhe stipérblime {265,200} 1,934,772
2 Shpei¥ime 6 sigurimeve rore/shéndetsore (paragitur {287 587} {323,107)
nga shpenzimet pér pensioned)
B [Zhvierésimi | akiiveve afatgjata materiale ) 0
- | Shpenzime konsumi dhe amortizimi - -
| b [Shpenzime té tjera sh mi (1,490,8886) {7,660,724)
! Totall shpenzimeve te shiryszimit -5,635,675 12,603,003
P | TE 'ardhu'ra't&'t]era f 0 4
Té erdhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarmise 0 a
vegmas [€ ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Té ardhura nga investiret dhe huaté e fjera plesé e aktiveve a o o
(paragitur vecmas & ardhurat nga njésité ekonomike brenda gn
3 Interesa i arkétuestiém dhe 18 ardhurs (& tera (8 ngjashme (3 0 0
.. YEGMas té ardhurgt niga njésité ekonomike branda grupit)
[ . [ZhVierEsimi i aktiveve financiare dhs investimeve financiars & e o o
| aktive afatshkurtra
> [Shpenzime financiare 0 0
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime 16 ngjashme (paraqitar vecy 0 0
shpenzimet pér t'u pagusr tok njésité ekonomike brenda i
2 Shpenzime 18 fiera financiare 0
» |Plasa ¢ fiimihumbles nga pisstma [ 0
[ & |Fitimi/Humbja para tatimit 582,025 585,422
i B {Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 84,304 87,813
1_Shpenzimi aktual i tatimit mbi Ftimin 84 304 B7 B1:
2. Shpenzimi i tatim fitimit 18 shiyré 0 0
3 Plesa e tatim fitimit t& ggm i) 0 0
[ » [FifimiHumbja & vitit a2 487,608
[ |FifimiHumbja pér: - KieAL 497 609
Pronarét e njésisé ekonomike mémeé 477,721 487,608
interesat jo-kontroliuese _ 3 a 0
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirise
B [Fiim/Humbja e vitt. s 477,721 497,609
Té ardhura {& fiera gthapershirése pér vitn: ) 0
Diferencat {+/-) nga péricthimi | monedhés n& veprirtan 18 huaj ] 0
Diferencat {+/-) nga rivierésimi | akliveve afatgjata materiale 0
Diferencat (+/-) nga rivierésimi | aktivet inanciare 1& mbajiura par shil }
Pjesa e t8 ardhurave gjithEpérfshirése nga piesémar [
¥ [Tolalii t8 ardhurave té tiera giithépérishirése pér vitin {
b [Totali i & ardhurave gjithépérfsnirgse pér vitin 0 0
b [Totali i & ardhurave/humbjeve giithéparishirése par. 477,721 497,609
Pronarét e njésisé ekonomike memd
In; at ji
JFitimti/Humbja para tatim ; ) y
a Shpenzime te hura per efekt fiskal 1]
Amortizimi tsj normave figkaie 0 0
shpenzime prije edhurim_tej kufirit lejuar Ofg 0
Gjoba,penalitete demshperblime ’ 0 0
Provizione e shpenzime te fiera te pa njohura 0 [{]
viera e mbetur e akiiveve te gend kur eshte me madhe se te an 0 0
Te tierafinteresa bankare mbi 1:4) 1] 2]
| ] 0
| B |Plese nga Humbja e mbartur 0 0
[ Fitiml/Humbja para | aril_ g8 tatimit 562.025 535.,422
1_Shpenzimi aktual i tatinit mbi ftimin 84,304 » 87,813
2 _Shpenzimi i tatim frimit 1& shiyrs 0 0
B [FitimifHumbja e vitt 477,121 487,608(




Fitim / Humbja e vitit

477,721

497 609

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dife amortizimi

Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(mitje) né té drejtat e arkétueshme dhe 16 tiera

7,472,011

-2,810,555

Rénie/(rritie) n& inventars

2,483,162

(139,733)

Rritje/(rénie} né detyrimet e pagueshme

7,679,827

1,245,796

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

2,576,633

41,705

Mjete monetare neto ngal/{pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

176,534

. 1,165,178

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p&rdorur né) aktivitetin e investimit

0

Para neto t& pérdorura. pér blerjen e filialeve

Para neto t& arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve 1é tjera

Arkétime nga shilja e investimeve té tiera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve {6 pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve 16 veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave .

Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare

Interes i paguar "o

Dividendé t&é paguar

Mjete monetare neto nga/(p&rdorur n&) aktivitetin e financimit

lojlojclo|laglo|lojo|lo|o

Clojoljlojo|lojlo|jo|laclolo

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monety

176,534

-1,165,178

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar

2,110

1,036,931

Efekti i luhatjeve t& kursit t& k8mbimit t& mjeteve monetare

0

0

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

178,644

2,110

>
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BREDHI - BR

INVETAR! 31.12/2015

NR |EMERTIMI NJESIA SASIA [CMIMI VLERA

1|Xham i thjeshte M2 181[216.657 39215
2|Diluent | LIT 1404{261.563 367235
3|Profile alumini KG. 45411,370.306 622119
4]Projmer KG 112[101.000 11312
5|Profile alumini KG 3322]433.443 1439899
6|Llak LIT 300]486.108 145832
7|Stuko 15 kg g KG 150|74.000 11100
8|Cimento KV 3(749.128 2023
9[{Hekur ndertimi KG 35170.000 2478
10|Mentesha metalike COP 1050[0.952 1000
11{Rula metalike COP 100/15.000 1500
12[{Skuadrat pete COP 100]7.005 700
13|Doresa plastike COP 290|25.000 7250
14|DOPIO XHAM M2 304/1,500.000 456000
15|Doreza metalik COP 40(76.000 3040
16{Krahe superluci KOL! 100172.000 7200
17| Llastik KG 40{176.000 7040
18[Mbylies plastik COP 200]18.000 3600
19|BOJE PL NGJURE COP 45|456.670 20550
20|STUKO PATINIMI . KG 270{20.000 5400
21|PANELE FIBRE DRURIM3 52|51,275.629 2650950
22|POLISTEROL M3 315,802.333 17407
23|IPLLAKA M2 100|770.000 77000
24|GABINE DUSHI COP 116,800.000 6800
25|WWC SET COP 115,800.000 5800
26|BIDE COP 113,000.000 3000
27|LAVAMAN + KOLONE {COP 1/3,000.000 3000
28/|SOBE GAZI COP 3|82,000.000 246000
29|SKELA DRURI M3 5(21,000.000 105000
30|PLLAKA MOF M3 3/39,200.000 117600
31|LEMDE DRURI 3 M3 5/21,000.000 105000
32|GRANIT 1 M3 36(2,818.436 100900
33|GRANIT 3 M3 10]8,250.000 82500
34|pllaka hdf M3 1137,000.000 44400
35|plaka zdrukthi melamin |M3 2(30,000.000 54000
36/ TAVOLON A COP - 4219,933.333 417200
37|KARRIKE COP “128]2,362.500 302400
38|SHILTE PRE KARRIKE|COP 28{500.000 14000
39|STOLA COP 28{4,800.000 134400
40|PERDE ML 61{3,500.000 213325
41|thika tavolin a COP 500[{127.920 63960
42|PJATA PORCELANI COP 950({174.600 165870
43|ENE GUZINE COP  11124,291.000 125092
TOTALI & 8210097




SHENIME SHPJESUESE

PER PASQYRAT FINACIARE TE SHOQERISE (TE NJESISE)

PER PERIUDHEN ... 01 Janar deri 31 Dhjetor 2015

Shogeria BREDHI - BR

DATA E KRUIMIT 1998

STATUS! | SHOQERISE =~ shpk

SELIA TRANE
ADMINISTRATORI ® GJOVALIN PIETR]
VEPRIMTARIA QE KRYEN VEPRIMTARI NDERTRIMI
NIPT 188730332 G

NUMURI I TE PUNESUARVE 6

1.-INFORMACION | PERGJITHESHEM DHE POLITIKAT KONTABEL.

29.04.2004 “ per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Finanaciare*

Standartet Kombeta're teKontabilitetit zbatohen per vitin e dyte ne Shqiperi .

B) POLITIKAT KONTABEL

Politikat kontabel te perdorura per vleresimin e te gjithe elementeve te
Pasqyrave financiare per vitin 2013 jane ato te percaktuara ne Standartet
Kombetare te Kontabilitetit dhe ligjin “ Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”
Nr. 9228 date 29.04.2004.

Keto pasqyra financiare jane pregatitur ne baze te parimit te te drejtave
dhe detyrimeve te konstatuara. ( SKK 1 - 35)

Informacioni | dhene eshte perpiluar ne baze te parimit te njesise
ekonomike.

Monedha ne te cilen shprehen te gjitha Rasqyrat financiare eshte [eky
shqgiptar,pa bere rrumbullakime.

P




- NE AKTIV

1.- MJETET MONETARE jane pasqyruar me vleren e drejt_e. Llogarite te arkes dhe
bankare ,gjendje me 31.12.2015 gjithsej 176644 lek

Te ndara me banka:

- Banka ne monedhen EURO 95647 USD 0 lek . kembyer me kursi
perkates ne lek

- Banka ne monedhen LEK 82998 lek
- Arka lek 0 lek
- 3.Aktive te tjera financiare
Kliente 411 26657591 lek
- Shpenzime ne peridhen e ardhshme 1456878 lek
-Kerkesa te tjera te arketueshme
-Kerksa tvsh . 0 lek
- Tatim Fitimi 0 lek
4.Inventari | malirave eshte ne vlere prej 8210097 lek

Gjate vitit ushtrimor eshte perdorur metoda FIFO dhe ne fund mallrat jane vleresuar
me cmimet e hyrjes si dhe shpenzimet e tjera te blerjes si taksa.

5.Aktive te shogerise
- SKELERI 1100000 LEK
- Mjete transporti 7,696,125 lek
- Pajisje Zyre e Informatike 80,450 lek
- Depozite uje 100000 lek
-NDERTIM INFRA S'[U_KURE 2576533 LEK

Jane paragitur ne vleren e mbetur pas amortizimit te vlersuar ne kohen e tyre te
blerjes dhe fuksionimit per mjetet e trasportit dhe Makineri e pajiseje pune eshte
aplikuar norma e amortizimit 0% per pajise zyre e informatike norma e amortizimit
0%




NE PASIV

Kapitali 4069619 lek
Emetimi | kapitalit aksionar 100,000 lek
Fitime te vitit te meparshem 497609 LEK

Fitimi Neto per perjudhen kontabel 477721 lek

-Detyrime te tjera

~Te pagueshme ndaj furnitoreve afat gjate 404 18891768 lek

Te pagueshme ndaj furnitoreve 401 1205342 lek
-Detyrime paga 1238005 lek
- Hua bankare 13166477 lek
- Hua te tjera 9375881 lek

Detyrime Tatimore

- Sigurime Shoqeror.e , Tatim te Ardhura 43150 lek
- DETYRIME TVSH TATIM FITIMI 5707_6.

- TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET

Jane njohur me vleren e drejte te shumes se arketueshme ose te pagueshme ne
momentin e kryerjes se transaksioneve te blerjes,sherbimeve apo te shitjes.Ato jane
klasifikuar ne P.A.SH sipas natyres se tyre ekonomike

TE Ardhurat
Te ardhura nga shitjet 13188425 |ek
Shpenzimet
- Blerje mallra sherbime te ndryshme (2684400) lek
- Amortizime zhvlersime- {0)lek
-Shpenzime te tjera (1,490,886)LEK
- Pagat e personelit (265200) lek

- Sigurime shogerore (287587)




LLOGARITJA E TATIMIT MBI FITIMIN

RAKORDIMI | TE ARDHURAVE NE PASQYREN E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Sipas shitjeve te realizuara gjate vitit te ardhurat jane 6197700 lek nga
veprimtaria e biznesit

A,

Ne pasgyren e Te Ardhurave dhe Shpenzimevet te viti 2015 “ Te Ardhura te tjera nga
veprimtari e shfrytezimit” jane paraqitur per vleren e tyre neto,

PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE

Per pergatijen e pasgyres se fluksit te parave eshte perdorur metoda Indirekte

PASQYRA E NDRYSHIMIT NE KAPITAL

SHENIMI NR 5- per Shumen 100.000 lek eshte krijuar kapitali sipas Vendimit te
Ortakeve te depozituar ne QKR .

ISHENIMI NR 9-Per kete periudhe kjo firme ka dale me fitim neto (1923414.11 lek

Keto pasqyra financiare nuk jane te audituara nga eksperti kontabel
sepse nuk plotesojne kushtet e percaktuara ne ligj, per auditimin e pasqyrave
financiar.

C.- SHENIME TE TJERA SPIEGUESE

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit ge nuk behen rregullime , nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te
konstatuara gjate periudhes raportuese dhe ge béhen korigjime , nuk ka.

BT
: ™,

ADMINISTRATORI

1)

( GJOVALIN PJETRI)







